

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2011**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARIMBO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	14,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUPROPIONA 150 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	600,00	UNI	1,38	828,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRUCTOGENASE INJETAVEL 20 ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	30,00	AMPO	1,25	37,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONIDINA 0,100MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	300,00	COMP	0,14	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DILTAZEM 90 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	300,00	COMP	0,19	57,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEOMICINA+BACITRACINA POM. 5MG + 250UI/G	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	50,00	TUBO	0,66	33,00
	SULFATO FERROSO 40 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,03	30,00
	FLUCONAZOL 150 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	100,00	COMP	0,14	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	16,00	SERV	70,00	1.120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CITALOPRAM 20 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	840,00	COMP	0,13	109,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEPAKOTE 250 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,98	294,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEULEPTIL SOL ORAL 1%	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UNI	6,49	32,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GABAPENTINA 300 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	1,56	468,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METILFENIDATO 10 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	400,00	COMP	0,94	376,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALPRAZOLAM 0,50 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	600,00	UNI	0,08	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAROXETINA 20 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	600,00	COMP	0,20	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEULEPTIL GOTAS 4% 20ML.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10,00	FR	12,60	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOPIRAMATO 100 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	UNI	1,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARBAMAZEPINA 400 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	UNI	0,08	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETILCISTEINA SOL ORAL 20 MG / ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	UNI	2,37	237,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 10MG+250MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	COMP	0,09	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAPAZOL 10 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	200,00	COMP	0,29	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GINKO BILOBA 80 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.000,00	COMP	0,07	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICOSAMINA+CONDROITINA 500MG+400MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	900,00	CAPS	1,39	1.251,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPLEXO B.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	400,00	COMP	0,04	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PANTOPRAZOL 20 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	COMP	0,20	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	URSACOL 50MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	300,00	COMP	0,85	255,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUDESONIDA 32MCG SPRAY NASAL	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	FR	11,01	220,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TICLOPIDINA 250 C/ 60.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2,00	UNI	13,20	26,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIGOXINA 0,125MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	150,00	COMP	0,12	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GERIATON	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	300,00	COMP	1,10	330,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUNARIZINA 10 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	900,00	COMP	0,04	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIOVAN 160 MG + 10MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	150,00	COMP	3,16	474,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 10MG+250MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	0,09	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETEMIC 5MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	300,00	COMP	0,50	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETILCISTEINA 40MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	50,00	UNI	5,17	258,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATENOLOL 25MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.000,00	COMP	0,01	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROPATILNITRATO 10MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10.000,00	COMP	0,25	2.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMOPRIDA 5MG/ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	AMPO	0,81	16,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DOXAZOSINA 4 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	900,00	COMP	0,29	261,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMETAZINA 25 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	COMP	0,03	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VI FERRIN	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	600,00	COMP	0,85	510,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLIMEPIRIDA 1MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	600,00	COMP	0,13	78,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CUMARINA 15 TROXORRUTINA 90 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	COMP	0,23	34,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSILORA INCARNATA+ERYTRINA MULUNGU+MATRICARIA CHAMOMILLA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	COMP	1,37	1.370,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIAMINA+PIRIDOXINA+CIANOCOBALAMINA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	40,00	UNI	4,02	160,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISOSSORBINA 20 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	600,00	COMP	0,07	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTRADIOL+NORETISTERONA 2MG+1MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	560,00	COMP	0,47	263,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CINARIZINA 75 mg	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	0,03	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPROP.BETAMETASONA+FOSF.DISS.BETAM 5MG/ML+2MG/ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	30,00	AMPO	1,38	41,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METRONIDAZOL+NISTATINA+UREIA+BENZAL 125MG+25.000UI+12,5	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	TUBO	3,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOMALGIN 325 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	640,00	COMP	0,29	185,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIMODIPINA 30MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,07	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MELOXICAN 15 C/30	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	5,00	UNI	1,26	6,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GINKO BILOBA 120 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.200,00	COMP	0,12	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CETOCONAZOL 200 MG.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,07	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PREDNISOLONA SOL ORAL 3 MG/ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	UNI	3,25	162,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOMALGIN CARDIO 100 mg.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	448,00	COMP	0,16	71,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NISTATINA CREME 25.000UI/G	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	TUBO	0,94	94,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POLIVITAMINAS/SAIS MINERAIS.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	600,00	COMP	0,09	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONIDINA0,150MG	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	300,00	COMP	0,18	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SECNIDAZOL 1000 MG	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	COMP	0,29	14,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEXAMETASONA 02mg INJETÁVEL.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	UNI	0,26	5,20
	PREDNISONA 20 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	0,05	50,00
	METFORMINA 500MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5.000,00	COMP	0,04	200,00
	PREDNISONA 20 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.000,00	COMP	0,05	100,00
	BECLOMETASONA AER. 50 MCG/ DOSE	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	CAIXA	22,80	228,00
	CARVEDILOL 3.125 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	0,07	70,00
	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20.000,00	COMP	0,01	200,00
	CEFALEXINA SUP ORAL 50MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	50,00	FR	1,89	94,50
	CAPTOPRIL 25 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10.000,00	COMP	0,01	100,00
	DIGOXINA 0,25MG.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.000,00	COMP	0,02	40,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RANITIDINA COM. 150 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,04	200,00
	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MG CACO3+400UI	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	UNI	0,97	1.940,00
	ALBENDAZOL SUP. ORAL 4%	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20,00	FR	0,50	10,00
	IBUPROFENO SOL ORAL 50MG/ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	FR	1,07	107,00
	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	UNI	0,02	10,00
	DEXAMETASONA CREME 0,1% 10mg	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	TUBO	0,47	23,50
	AMOXILINA 500 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,06	60,00
	CARBAMAZEPINA 200 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.000,00	COMP	0,04	80,00
	VARFARINA SÓDICA 5 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	UNI	0,09	4,50
	ENALAPRIL 10 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	COMP	0,02	60,00
	CIPROFLOXACINA 500 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,07	70,00
	IBUPROFENO 300 MG	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2.000,00	COMP	0,04	80,00
	ENALAPRIL 20 MG	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.000,00	UNI	0,03	30,00
	DIPIRONA SÓDICA SOL ORAL 500 MG/ML	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	FR	0,38	7,60
	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10.000,00	COMP	0,01	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO AUTOMOTIVO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACANETA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	166,00	166,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PECAS DIVERSAS.	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	JG	1.523,98	1.523,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	3,00	LT	33,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MENSALIDADE	INOVADORA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTD	12.234.834/0001-40	8,00	UNI	550,00	4.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	INOVADORA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTD	12.234.834/0001-40	1,00	UNI	3.500,00	3.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	PGTO	302,00	302,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	PGTO	385,00	385,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	PGTO	352,00	352,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POTES.	COMERCIAL IZADORA LTDA EPP	01.604.817/0001-31	26,00	UNI	2,99	77,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	MÁRIO ROBERTO DOS SANTOS BRANCO	298.568.179-00	2,00	SERV	180,00	360,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	828,795	LT	2,64	2.188,02
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	440,981	UNI	2,12	934,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	114,00	UNI	45,00	5.130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DE LÁTEX TALCADA TAMANHO PP COM 10	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	7,00	CAIXA	208,40	1.458,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 7 UN	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	UNI	0,04	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPO MACRO 500 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	UNI	0,90	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 10 X 10CM, 8 CAMADAS E 5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	PCTE	163,00	3.260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA MICROPORE 2,5 CM X 4,5 X 50 METROS	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1.000,00	UNI	1,94	1.940,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESOURINHA PEQUENA	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	15,00	UNI	11,30	169,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DE LÁTEX TALCADA TAMANHO M COM 10 CAR	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	2,00	CAIXA	208,40	416,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFIL PARA SABONETEIRA	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	20,00	UNI	12,25	245,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARIMBO TRODAT 4912	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	26,00	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARABRISA.	AUTO VIDROS DUQUE LTDA	01.500.423/0001-33	1,00	PC	256,00	256,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS MÉDICOS	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	250,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PUBLICAÇÃO	DC - ZERO HORA EDIT. JORNALISTICA S.A.	92.821.701/0002-90	1,00	UNI	3.609,29	3.609,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL HOSPITALAR	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TNT	COM. DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	8,00	M	1,45	11,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E UTENSILIOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1.200,00	1.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COIFA CAMBIO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	32,5667	97,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	12,00	LT	17,9833	215,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA EMPACOTADORA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,50	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRO PONTO 100 FLS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	UNI	7,90	63,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA CX COM 50 UNIDADES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	CAIXA	0,60	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA MÉTRICA 1,50M EM PLÁSTICO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	UNI	1,60	9,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL CREPOM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	32,00	UNI	0,80	25,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LINHA DE NYLON	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	4,90	14,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU 205/75/16 ARO 16	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	535,00	2.140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BATERIA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	3,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO HP 60 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	46,55	93,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO HP 60 CL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	56,00	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADAPTADOR T.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	8,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROTEADOR 150	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	119,00	119,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER 435A MAX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	114,00	114,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO HP 60 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	68,00	68,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO HP 60 CL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	44,90	89,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALVULA PARA PNEU.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU 205/70/15 ARO 15	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	445,00	890,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO AUTOMOTIVO	JAIR BORGES	721.399.949-49	1,00	SERV	350,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALVULA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	PC	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU 205/70/15 ARO 15	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	445,00	890,00
	LAVACAO DE VAN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	29,00	29,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	21,00	126,00
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	15,00	60,00
	LAVACAO DE AMBULANCIA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	30,00	30,00
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	11,081	UNI	2,12	23,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL HOSPITALAR	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RAIOS X ELETRONIC	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	4.650,00	4.650,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSERTAR COPIADORA.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA E CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	SERV	215,00	215,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL DE COPA DE COZINHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	460,64	460,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAPETE DE SISLE	BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME	00.882.490/0001-05	1,00	UNI	99,90	99,90
	SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	72,00	SERV	35,00	2.520,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL HOSPITALAR	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	46,41	46,41
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARMACAO PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	6,00	UNI	66,8333	401,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENTE PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	6,00	PAR	87,5833	525,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTAZES	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	100,00	UNI	3,10	310,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FOLDERS	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1.000,00	UNI	0,38	380,00
	CONSULTA MÉDICA..	LILIAN WOLFF	048.091.209-29	467,00	SERV	35,00	16.345,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	108,00	SERV	45,00	4.860,00
	CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES	08.490.247/0001-45	10,00	SERV	70,00	700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	14,00	SERV	50,00	700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANESTESISTA	JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	13.177.395/0001-44	12,00	SERV	70,00	840,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	LITOCENTER SERVIÇOS MÉDICOS LTDA EPP	09.317.471/0001-00	1,00	SERV	180,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARQUIVO CORREDIÇA	FLAVIO CELIO STEIN ME	07.698.920/0001-74	1,00	PC	500,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARMARIO MDF	FLAVIO CELIO STEIN ME	07.698.920/0001-74	2,00	PC	1.000,00	2.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS MECANICOS.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS - ME	10.681.345/0001-01	1,00	SERV	266,00	266,00
	CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	7,00	SERV	70,00	490,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RECARGA DE CARTUCHOS JATO DE TINTA.	SC CÓPIAS LTDA	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	UNI	333,81	333,81
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMISETA EM ALGODAO C/ SERIGRAFIA.	VIA MALHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA	04.237.187/0001-00	20,00	UNI	19,80	396,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAIS DIVERSOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	8,18	8,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	14,50	14,50
	CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	14,00	SERV	100,00	1.400,00
	ELETRONECEFALOGRAMA C/ MAPEAMENTO CEREBRAL COMPUTADORIZADO.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	7,00	EXAM	100,00	700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	18,00	SERV	70,00	1.260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	35,00	SERV	33,00	1.155,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA H7-12V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE PINTURA	AUTO CHAPEAÇÃO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	UNI	1.397,00	1.397,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARABRISA.	AUTO CHAPEAÇÃO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	PC	803,00	803,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONAZEPAM 2 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	5.000,00	COMP	0,03	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALPRAZOLAN 0,25MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	600,00	COMP	0,11	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RISPERIDONA 3 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	300,00	COMP	0,13	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LORAZEPAN 1 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	900,00	COMP	0,14	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONAZEPAM 0,5 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	900,00	UNI	0,03	27,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMITRIPTILINA 75 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	900,00	UNI	0,12	108,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEROQUEL 25MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	900,00	COMP	1,04	936,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL + CODÉINA 500 MG + 7,5 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	240,00	UNI	1,07	256,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIAZEPAN 10 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	3.000,00	COMP	0,02	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ZOLPIDEM 10 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	UNI	1,05	315,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DILTAZEM 90 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	300,00	COMP	0,19	57,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CILOSTAZOL 50MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	900,00	COMP	0,29	261,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAPTOPRIL 50 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	10.000,00	COMP	0,02	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONIDINA 0,100MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	300,00	COMP	0,14	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CICLOBENZAPRINA 10mg COM 30	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	30,00	CAIXA	10,60	318,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VI FERRIN	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,85	255,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FINASTERIDA 5 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	60,00	UNI	0,25	15,00
	IBUPROFENO 600 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	1.000,00	UNI	0,06	60,00
	FLUCONAZOL 150 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	200,00	COMP	0,14	28,00
	AMOXILINA + CLAVULANATO DE POT SUSP. ORAL 50 MG + 12,5 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	90,00	FR	5,45	490,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 11.962.584/0001-00
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GLIBENCLAMIDA 5 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	5.000,00	COMP	0,01	50,00
	BECLOMETASONA AER. 250 MCG/DOSE	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	20,00	CAIXA	20,50	410,00
	CONSULTA CARDIOLOGIA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LTDA	01.793.701/0001-98	22,00	SERV	70,00	1.540,00
	ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LTDA	01.793.701/0001-98	15,00	EXAM	50,00	750,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAPA 24 HORAS	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LTDA	01.793.701/0001-98	1,00	EXAM	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESTE ERGOMETRICO.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LTDA	01.793.701/0001-98	1,00	SERV	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER MAX 436A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PILHA AAA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PAR	4,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONCERTO EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO	GTEL MULTIMARCAS	10.872.865/0001-00	1,00	SERV	360,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERAPIA FÍSICA COMPLEXA	LINVASC CONSULTÓRIO MÉDICO VASCULAR S/S LTDA	09.052.330/0001-03	1,00	SERV	3.020,00	3.020,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	11,53	11,53
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS MECANICOS.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS ELETRICOS.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	551,50	551,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADAPTADOR T.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	4,50	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXAMES LABORATORIAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	UNI	7.175,30	7.175,30
						Total Geral ---->	119.580,40